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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 19 DE OCTUBRE DE 2021 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Barcelona, a 19 de octubre de 2021, 13:00 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: María Ortiz Aguilar, Dª. Mª Pilar Canedo Arrillaga, D. Carlos Aguilar 
Paredes, D. Josep Maria Salas Prat 

  

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García-Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

19 DE OCTUBRE DE 2021 

 

  

 1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 2. Información de la Dirección de Competencia.  

 2.1. C/1220/21 TURNITIN/OURIGINAL.  Para resolución.  

 2.2. C/1234/21 THALES / NAVIGATE.  Para resolución.  

 2.3. C/1236/21 CEMENTOS MOLINS / CALUCEM.  Para resolución.  

 2.4. C/1237/21 PHOTOBOX / ALBELLI.  Para resolución.  

 2.5. C/1239/21 MCH / NEGOCIO B2B URIACH.  Para resolución.  

 2.6. C/1238/21 GRUPO BDR THERMEA (BAXI) / HITECSA.  Para 

conocimiento.  

 2.7. C/1240/21 VECI  /  LOGITRAVEL.  Para conocimiento.  

 2.8. SNC/DTSA/090/21 SNC/DTSA/090/21/EUROGLOBAL. Informe de 

artículo 21.  

 2.9. SNC/DTSA/094/21 SNC/DTSA/094/21/TRES AMIGOS FILMS. Informe 

de artículo 21.  

 2.10. SNC/DTSA/095/21 SNC/DTSA/095/21/TVDROM ESPANIA. Informe 

de artículo 21.  

 2.11. SNC/DTSA/096/21 SNC/DTSA/096/21/CHO MEDIA. Informe de 

artículo 21.  

 2.12. SNC/DTSA/098/21 SNC/DTSA/098/21/CONTENT LINE. Informe de 

artículo 21.  

 2.13. SNC/DTSA/097/21 SNC/DTSA/097/21/CONTENT GENERATION 

MEDIA. Informe de artículo 21.  

 2.14. SNC/DTSA/099/21 SNC/DTSA/099/21/BRENROSE SPAIN. Informe de 

artículo 21.  

 2.15. CFT/DE/072/20 BLUE VIKING LINDSEY S.L. / REE (NUDO ASCÓ 400 

KV). Informe de artículo 21.  
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 2.16. CFT/DE/172/20 HARBOUR ENERGY FV14, S.L. / REE (ST HARO 220 

KV). Informe de artículo 21.  

 2.17. CFT/DE/076/21 GREENALIA WIND POWER, S.L.U. / REE (NUDO 

XOVE 400 KV). Informe de artículo 21.  

 2.18. INF/DC/116/21 LIGA NACIONAL DE FÚTBOL PROFESIONAL - 

ÁMBITO NACIONAL. Para discusión y en su caso aprobación.  

 2.19. INF/DC/120/21 LIGA NACIONAL DE FUTBOL PROFESIONAL- 

INTERNACIONAL NO EEE. Para discusión y en su caso aprobación.  

 2.20. INF/DC/121/21 LIGA NACIONAL DE FUTBOL PROFESIONAL -REINO 

UNIDO- IRLANDA- ISLANDIA. Para discusión y en su caso aprobación.  

 2.21. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 3.1. VS/0471/13 CONCESIONARIOS AUDI/SEAT/VW.  Para resolución.  

 3.2. S/0007/19 MEDIOS PROPIOS.  Para resolución.  

 3.3. S/0050/19 DERECHOS COPA DEL REY 2019-22.  Para discusión y en 

su caso resolución.  

 3.4. R/AJ/106/21 SMC. Para resolución.  

 4. Ruegos y preguntas.  

 5. Aprobación del acta de la sesión.  
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 19 DE OCTUBRE DE 2021 

 
En la sesión celebrada el 19 de octubre de 2021 fueron adoptados los siguientes 
acuerdos: 
 

• Resolución en el expediente C/1220/21 TURNITIN/OURIGINAL.   

• Resolución en el expediente C/1234/21 THALES / NAVIGATE.   

• Resolución en el expediente C/1236/21 CEMENTOS MOLINS / 
CALUCEM.   

• Resolución en el expediente C/1237/21 PHOTOBOX / ALBELLI.   

• Resolución en el expediente C/1239/21 MCH / NEGOCIO B2B URIACH.   

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DTSA/090/21 SNC/DTSA/090/21/EUROGLOBAL.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DTSA/094/21 SNC/DTSA/094/21/TRES AMIGOS 
FILMS.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DTSA/095/21 SNC/DTSA/095/21/TVDROM ESPANIA.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DTSA/098/21 SNC/DTSA/098/21/CONTENT LINE.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DTSA/097/21 SNC/DTSA/097/21/CONTENT 
GENERATION MEDIA.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DTSA/099/21 SNC/DTSA/099/21/BRENROSE SPAIN.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/072/20 BLUE VIKING LINDSEY S.L. / REE (NUDO 
ASCÓ 400 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/172/20 HARBOUR ENERGY FV14, S.L. / REE (ST 
HARO 220 KV).  

https://www.cnmc.es/expedientes/c122021
https://www.cnmc.es/expedientes/c123421
https://www.cnmc.es/expedientes/c123621
https://www.cnmc.es/expedientes/c123721
https://www.cnmc.es/expedientes/c123921
https://weco.cnmc.es/Expediente.aspx?num=SNC%2fDTSA%2f098%2f21&ambito=Sancionadores&SucesoAResaltar=637698789120000000
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• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, 
sobre el expediente CFT/DE/076/21 GREENALIA WIND POWER, S.L.U. 
/ REE (NUDO XOVE 400 KV).  

• Informe INF/DC/116/21 LIGA NACIONAL DE FÚTBOL PROFESIONAL - 
ÁMBITO NACIONAL.  

• Informe INF/DC/120/21 LIGA NACIONAL DE FUTBOL PROFESIONAL- 
INTERNACIONAL NO EEE.  

• Informe INF/DC/121/21 LIGA NACIONAL DE FUTBOL PROFESIONAL -
REINO UNIDO- IRLANDA- ISLANDIA.  

• Resolución en el expediente S/0471/13 CONCENSIONARIOS AUDI / 
SEAT / VW  

• Resolución en el expediente S/0050/19 DERECHOS COPA DEL REY 
2019-22 

• Resolución en el expediente R/AJ/106/21 SMC 

 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos 

 

https://www.cnmc.es/expedientes/infdc11621
https://www.cnmc.es/expedientes/infdc12021
https://www.cnmc.es/expedientes/infdc12121
https://www.cnmc.es/expedientes/s047113
https://www.cnmc.es/expedientes/s005019
https://www.cnmc.es/expedientes/raj10621

